



**Société anonyme au capital de 2 121 501,30 euros  
réparti en 42 430 026 actions de 0,05 euro de valeur nominale chacune**

**Siège social : 8 rue de la Croix Jarry  
75013 Paris  
428 859 052 RCS Paris**

---

**COMPTES CONSOLIDES  
COMPTES INTERMEDIAIRES AU 30 SEPTEMBRE 2018**

---

## BILAN CONSOLIDE INTERMEDIAIRE

En milliers de dollars

	Notes	A la date du	
		31-déc-17 retraité (*)	30-sept.-18 non audité
<b>ACTIF</b>			
<b>Actifs non courants</b>			
Immobilisations incorporelles		1 431	1 352
Immobilisations corporelles	5	7 226	8 299
Actifs financiers		1 004	657
<b>Total actifs non courants</b>		<b>9 661</b>	<b>10 308</b>
<b>Actifs courants</b>			
Stocks		250	223
Clients et comptes rattachés	6.1	2 753	1 813
Subventions à recevoir	6.2	9 524	15 616
Autres actifs courants	6.3	13 713	15 925
Actifs financiers courants	7.1	40 602	139
Trésorerie et équivalents de trésorerie	7.2	256 380	475 775
<b>Total actifs courants</b>		<b>323 221</b>	<b>509 491</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>		<b>332 882</b>	<b>519 799</b>
<b>PASSIF</b>			
<b>Capitaux propres</b>			
Capital social	11	2 367	2 765
Primes d'émission	11	614 037	823 353
Actions propres		(297)	-
Ecart de conversion		1 834	(13 561)
Réserves		(253 702)	(326 484)
Résultat net, part du groupe		(99 368)	(55 425)
<b>Capitaux propres, part du Groupe</b>		<b>264 872</b>	<b>430 648</b>
Intérêts minoritaires		19 113	40 672
<b>Total capitaux propres</b>		<b>283 985</b>	<b>471 320</b>
<b>Passifs non courants</b>			
Emprunts et dettes financières non courants	8	13	209
Provisions non courantes	14	3 430	2 907
<b>Total passifs non courants</b>		<b>3 443</b>	<b>3 116</b>
<b>Passifs courants</b>			
Emprunts et dettes financières courants	8	21	277
Fournisseurs et comptes rattachés	8	9 460	15 597
Revenus différés	10	27 975	20 252
Provisions courantes	14	1 427	1 503
Autre passifs courants	9	6 570	7 734
<b>Total passifs courants</b>		<b>45 453</b>	<b>45 362</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>		<b>332 882</b>	<b>519 799</b>

*Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés condensés intermédiaires non audités.*

**(\*) Les comptes consolidés intermédiaires 2017 ont été retraités pour les besoins de l'application de la norme IFRS15. La réconciliation entre les comptes consolidés intermédiaires publiés lors des exercices précédents et les comptes consolidés intermédiaires 2018 est disponible dans la note 2.2.**

**COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE INTERMEDIAIRE  
POUR LES NEUF MOIS CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2018 (NON AUDITE)**

En milliers de dollars, à l'exception des informations par actions

	Notes	Pour les neuf mois clos le 30 septembre	
		2017	2018
<b>Revenus</b>			
Chiffre d'affaires	3.1	19 416	11 861
Autres revenus	3.1	7 286	6 592
<b>Total Revenus</b>		<b>26 702</b>	<b>18 453</b>
<b>Charges opérationnelles</b>			
Coût des redevances	3.2	(1 748)	(2 016)
Frais de recherche et développement	3.2	(58 525)	(55 169)
Frais administratifs et commerciaux	3.2	(31 830)	(36 772)
Autres produits et charges opérationnelles		317	(138)
<b>Total charges opérationnelles</b>		<b>(91 787)</b>	<b>(94 095)</b>
<b>Résultat opérationnel</b>		<b>(65 085)</b>	<b>(75 642)</b>
<b>Résultat financier</b>		<b>(9 969)</b>	<b>13 598</b>
Impôt sur les bénéfices		-	-
<b>Résultat net de la période</b>		<b>(75 054)</b>	<b>(62 044)</b>
Résultat net, part du Groupe		(72 266)	(55 425)
Résultat net, part des minoritaires		(2 788)	(6 619)
<b>Résultat de la période par action:</b>	<b>13</b>		
Résultat de base par action (en euros)		(2,03)	(1,38)
Résultat dilué par action (en euros)		(2,03)	(1,38)

*Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés condensés intermédiaires non audités.*

**ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE INTERMEDIAIRE  
POUR LES NEUF MOIS CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2018 (NON AUDITE)**

En milliers de dollars

	Pour les neuf mois clos le 30 septembre	
	2017	2018
<b>Résultat net de la période</b>	<b>(75 054)</b>	<b>(62 044)</b>
Gains et pertes actuariels	-	-
Gains et pertes non transférables en compte de résultat	-	-
Ecarts de conversion	21 276	(16 071)
Gains et pertes transférables en compte de résultat	21 276	(16 071)
<b>Résultat global</b>	<b>(53 778)</b>	<b>(78 114)</b>
Résultat global, part du Groupe	(50 621)	(70 821)
Résultat global, part des minoritaires	(3 157)	(7 294)

*Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés condensés intermédiaires non audités.*

**COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE INTERMEDIAIRE  
POUR LES TROIS MOIS CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2018 (NON AUDITE)**

En milliers de dollars, à l'exception des informations par actions

	Notes	Pour les trois mois clos le 30 septembre	
		2017	2018
<b>Revenus</b>			
Chiffre d'affaires	3.1	6 122	906
Autres revenus	3.1	1 131	1 286
<b>Total Revenus</b>		<b>7 253</b>	<b>2 192</b>
<b>Charges opérationnelles</b>			
Coût des redevances	3.2	(569)	(868)
Frais de recherche et développement	3.2	(20 289)	(18 694)
Frais administratifs et commerciaux	3.2	(12 153)	(11 562)
Autres produits et charges opérationnelles		54	30
<b>Total charges opérationnelles</b>		<b>(32 956)</b>	<b>(31 096)</b>
<b>Résultat opérationnel</b>		<b>(25 703)</b>	<b>(28 904)</b>
<b>Résultat financier</b>		<b>(3 393)</b>	<b>3 591</b>
<b>Résultat net de la période</b>		<b>(29 096)</b>	<b>(25 313)</b>
Résultat net, part du Groupe		(26 154)	(22 805)
Résultat net, part des minoritaires		(2 942)	(2 508)
<b>Résultat de la période par action:</b>	<b>13</b>		
Résultat de base par action des activités poursuivies (en euros)		(0,73)	(0,54)
Résultat dilué par action des activités poursuivies (en euros)		(0,73)	(0,54)

*Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés condensés intermédiaires non audités.*

**ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE INTERMEDIAIRE  
POUR LES TROIS MOIS CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2018 (NON AUDITE)**

En milliers de dollars

	<b>Pour les trois mois clos le 30 septembre</b>	
	<b>2017</b>	<b>2018</b>
<b>Résultat net de la période</b>	<b>(29 096)</b>	<b>(25 313)</b>
Gains et pertes actuariels	-	-
Gains et pertes non transférables en compte de résultat	-	-
Ecart de conversion	8 877	(2 224)
Gains et pertes transférables en compte de résultat	8 877	(2 224)
<b>Résultat global</b>	<b>(20 219)</b>	<b>(27 537)</b>
Résultat global, part du Groupe	(16 901)	(25 030)
Résultat global, part des minoritaires	(3 318)	(2 507)

*Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés condensés intermédiaires non audités.*

**TABLEAU DE VARIATION DE LA TRESORERIE CONSOLIDEE INTERMEDIAIRE  
POUR LES NEUF MOIS CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2018 (NON AUDITE)**

En milliers de dollars

	Notes	Pour les neuf mois clos le 30 septembre	
		2017	2018
<b>Variation de la trésorerie issue des opérations d'exploitation</b>			
Résultat net de la période		(75 054)	(62 044)
<b>Reconciliation du résultat net et de la trésorerie issue des opérations d'exploitation</b>			
<b>Ajustements:</b>			
Amortissements et dépréciations sur actifs non courants		1 972	1 730
Dépréciation des éléments du besoin en fond de roulement		-	-
Pertes (profits) sur cessions d'actifs immobilisés		13	87
Charge / (produit) financier net		9 969	(13 598)
Income tax		-	-
Charge liées aux rémunérations fondées sur les actions (sans impact sur la trésorerie)		38 940	29 164
Variation nette des provisions		301	(364)
Autres éléments sans impact sur la trésorerie		-	418
Interêts reçus / (payés)		790	4 928
<b>Capacité d'autofinancement</b>		<b>23 069</b>	<b>(39 679)</b>
Variation du stock		7	19
Variation des créances d'exploitation et charges constatées d'avance		(1 954)	(1 749)
Variation des créances de subvention et de CIR		(6 688)	(6 502)
Variation des dettes d'exploitation		1 866	7 357
Variation des produits constatés d'avance		(12 977)	(6 981)
<b>Variation du besoin en fonds de roulement</b>		<b>(19 746)</b>	<b>(7 856)</b>
<b>Variation de trésorerie des opérations d'exploitation</b>		<b>(42 814)</b>	<b>(47 535)</b>
<b>Opérations en capital</b>			
Cessions d'immobilisations corporelles		6 957	19
Acquisitions d'immobilisations incorporelles		(266)	4
Acquisitions d'immobilisations corporelles		(1 867)	(2 419)
Variation des actifs financiers non courants		(120)	223
Cession (acquisition) des actifs financiers courants		(2 407)	39 853
<b>Variation de trésorerie sur investissements</b>		<b>2 297</b>	<b>37 680</b>
<b>Opérations de financement</b>			
Augmentation de capital net des coûts d'émission		2 085	186 433
Transactions avec les filiales		38 144	49 665
Remboursement d'emprunts et dettes financières		(30)	(65)
Vente et rachat d'actions propres		114	297
<b>Variation de trésorerie sur opérations de financement</b>		<b>40 313</b>	<b>236 330</b>
<b>Variation de la trésorerie nette</b>		<b>(204)</b>	<b>226 475</b>
<b>Trésorerie nette au 1er janvier</b>		<b>254 568</b>	<b>256 380</b>
Ecarts de change sur trésorerie en devises		9 498	(7 080)
<b>Trésorerie nette en fin de période</b>	<b>7</b>	<b>263 862</b>	<b>475 775</b>

*Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés condensés intermédiaires non audités.*